REQUERIMENTO Nº      /2003

Senhor Presidente,

Considerando que muito se tem dito e escrito, nos últimos dias, a respeito do Programa “Fome Zero” em andamento a nível Nacional;

Considerando que é sabido também, do lançamento deste Programa em nossa cidade, o que vem despertando entusiasmo naqueles que realmente se preocupam na disseminação desse mal, que assola nossas classes menos favorecidas;

Considerando tal fato, e para que possamos nos inteirar sobre este acontecimento;

Requeiro à Mesa, na forma regimental, após ouvir o Douto Plenário, que seja formalizado convite à Coordenadora do Programa “FOME ZERO”, Srª Ana Maria do Carmo Silva, para que compareça em nossa Sessão Legislativa, em data a ser agendada, para esclarecimentos aos nobres pares sobre o alusivo Programa.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 20 de fevereiro de 2003

WALTER DE OLIVEIRA CÁVOLI

          VEREADOR – PT

Req01-03

“Deus seja louvado”